О внесении изменения в пункт 7_2 постановления Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г. N 336

Постановление Правительства РФ от 19.06.2023 N 1001

 Страница 1

 ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 19 июня 2023 года N 1001

 О внесении изменения в пункт 7_2 постановления Правительства Российской Федерации от
10 марта 2022 г. N 336

Правительство Российской Федерации

постановляет:
Пункт 7_2 постановления Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г. N 336 "Об

особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального
контроля" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2022, N 11, ст.1715; N 35, ст.6081)
изложить в следующей редакции:

"7_2. Выдача предписаний по итогам проведения контрольных (надзорных) мероприятий без

взаимодействия с контролируемым лицом не допускается, за исключением случая, предусмотренного

абзацем вторым настоящего пункта.

В случае если в ходе проведения выездного обследования в рамках муниципального контроля

в сфере благоустройства выявлены нарушения обязательных требований, то составляется акт
выездного обследования, который направляется контролируемому лицу, и выдается предписание об
устранении выявленных нарушений. Оценка исполнения такого предписания осуществляется только

посредством проведения контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия.".

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.Мишустин